CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO PORTO
Aviso n.º 1011/2006 de 14 de Novembro de 2006
Para efeitos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, no uso das competências que me são conferidas pela alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei, por meu despacho de 18 de Setembro de 2006, na sequência do concurso externo de ingresso para provimento dos lugares abaixo referidos, aberto por aviso publicado no Diário da República, 3.ª Série, n.º 213, de 9 de Setembro de 2004, os seguintes candidatos:
Ref.ª 01 – Grupo de pessoal operário qualificado (três lugares de canalizador):
- José Eduardo Nordelo Andrade

- Alfredo Martins de Braga Chaves

- João Andrade Resendes
Ref.ª 02 – Grupo de pessoal operário qualificado (um lugar de carpinteiro):
- Luís Manuel Cabral Chaves
Ref.ª 03 – Grupo de pessoal operário qualificado (um lugar de electricista):
- José Manuel Pereira Andrade
Ref.ª 04 – Grupo de pessoal operário qualificado (dois lugares de pedreiro):
- João Santo Cristo Pereira Puim

- Carlos Alberto Garcia Machado
Ref.ª 05 – Grupo de pessoal operário qualificado (um lugar de asfaltador):
- João Manuel Braga Freitas Nunes
Ref.ª 06 – Grupo de pessoal operário qualificado (três lugares de marteleiro):
- João Manuel Braga Freitas Nunes

- Pedro Miguel Moura Sousa
Ref.ª 07 – Grupo de pessoal operário qualificado (um lugar de jardineiro):
Deserto de concorrentes.
Ref.ª 08 – Grupo de pessoal operário qualificado (dois lugares de pintor):
- Emanuel Araújo Pereira

- Mário Jorge Freitas Carvalho
Ref.ª 09 – Grupo de pessoal operário semi-qualificado (sete lugares de cantoneiro):
- José de Sousa Resendes

- Manuel da Encarnação Branco Constantino Terra

- João Monteiro Duarte

- João Paulo Braga Sousa
- José de Chaves Batista

- José Joaquim de Moura Resendes Sousa

- Marco André Sousa Braga
Ref.ª 10 – Grupo de pessoal operário semi-qualificado (dois lugares de cabouqueiro):
- João Santo Cristo Pereira Puim

- António da Costa Chaves
Ref.ª 11 – Grupo de pessoal operário semi-qualificado (dois lugares de caiador):
- Roberto Carlos Correia Cordeiro

- Mário Jorge Freitas Carvalho
Ref.ª 12 – Grupo de pessoal auxiliar (um lugar de leitor cobrador de águas e consumos):
- Márcio André Andrade Freitas
Ref.ª 13 – Grupo de pessoal auxiliar (um lugar de fiel de armazém):
- Marco José Ferreira de Sousa
Ref.ª 14 – Grupo de pessoal auxiliar (um lugar de auxiliar administrativo):
- João Batista Coelho de Medeiros
Ref.ª 15 – Grupo de pessoal auxiliar (cinco lugares de auxiliar de serviços gerais):
- Ana Maria Santos Dias Medeiros

- Jorge Martins Andrade

- Alexandre António de Freitas Carvalho

- António Aristides Monteiro Chaves

- Cármen Raposo dos Reis
Ref.ª 16 – Grupo de pessoal auxiliar (um lugar de coveiro):
- José Evaristo Andrade Travassos
Ref.ª 18 – Grupo de pessoal auxiliar (dois lugares de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais):
- Pedro Miguel Bairos Cabral

- João Vasco Soares Moura
Os candidatos nomeados deverão apresentar-se a aceitar o lugar nos vinte dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da República.

18 de Setembro de 2006. - A Presidente da Câmara, Nélia Maria Coutinho Figueiredo.